
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

19.05.2025 № 32/2 

 

О проекте решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

«Об отчете по исполнению бюджета 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

за 2024 год» 

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 

ноября № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе Проспект 

Вернадского в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве от 17 февраля 2025 года № 29/4, Порядком организации 

и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании 

– муниципальном округе Проспект Вернадского в городе Москве, утвержденным 

решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве от 17 февраля 2025 

года № 29/14, Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского в 

городе Москве решил:  

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в 

городе Москве «Об отчете по исполнению бюджета внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в 

городе Москве за 2024 год» (далее – проект решения) (приложение 1). 



2 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве) могут представлять свои предложения и замечания по 

проекту решения посредством следующих способов: 

1) с 26 мая 2025 года по 9 июня 2025 года: 

- лично в письменном виде по адресу: Москва, ул. Удальцова, д.31А, аппарат 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве, кабинет № 3 (в рабочие дни, по 

понедельникам – четвергам с 8:00 до 17:00, по пятницам с 8:00 до 15:45, обеденный 

перерыв с 12:30 до 13:15); 

- на адрес электронной почты: mpv03@mail.ru; 

- почтовой связью по адресу: 119415, г. Москва, ул. Удальцова, д.31а, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве; 

- путем заполнения формы на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://mo-pv.ru/ в разделе «Публичные 

слушания»; 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаний по проекту 

решения, а также устно во время выступления на указанных слушаниях.  

3. Назначить 19 июня 2025 года с 16:30 до 17:00 в зале заседаний, 

расположенном по адресу: г. Москва, ул. Удальцова, д.31А, публичные слушания по 

проекту решения.  

4. Установить, что справочная информация о проекте решения, публичных 

слушаниях и порядке представления замечаний и предложений по проекту решения 

предоставляется по номеру телефона 8 (499) 432-05-06 в сроки, дни и время, 

указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 2 настоящего решения. 

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний, 

утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве. 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве                                                  В.Е.Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от 19 мая 2025 года № 32/2 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

_________  №_______ 

ПРОЕКТ 

Об отчете по исполнению бюджета 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе 

Москве за 2024 год 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве, Положением о 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании – 

муниципальном округе Проспект Вернадского в городе Москве, утвержденным 

решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве от 17 февраля 2025 

года № 29/4, с учетом результатов внешней проверки Контрольно-счетной палаты 

города Москвы годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в 

городе Москве за 2024 год, Совет депутатов муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве решил:  

1.Утвердить: 

1.1. Отчет по исполнению бюджета внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 

год (приложение 1).  

1.2. Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве по кодам 

классификации доходов бюджета за 2024 год (приложение 2). 

1.3. Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 

год в разрезе ведомственной структуры (приложение 3). 



4 

1.4. Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 

год по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных 

расходов (приложение 4). 

1.5. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве за 2024 год (приложение 5). 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве. 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве                                                  В.Е.Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

 

Отчет по исполнению бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 год 

 

Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве в 2024 году (далее – 

бюджет муниципального округа) осуществлялось в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 6 ноября № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Проспект Вернадского, утвержденном решением 

Совета депутатов муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 12 

сентября 2024 года №23/6. 

В процессе исполнения бюджета муниципального округа в первоначально 

принятый бюджет на основании решений Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского (далее 

– Совет депутатов муниципального округа) в городе Москве вносились уточнения по 

финансовому обеспечению социально-экономических программ и материально-

технической базы муниципального округа. 

Доход от налога на доходы физических лиц в 2024 году был запланирован в 

размере 22 567,7 тыс. руб. Поступило 26 149,8 тыс. руб. 

На основании Соглашения с Департаментом финансов города Москвы о 

предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях 

повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального 

округа полномочий города Москвы бюджету муниципального округа в 2024 году 

поступили денежные средства в сумме 2 160,0 тыс. руб. при плановых показателях 2 

160,0 тыс. руб.   

На 01.01.2025 доход внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве утвержден в объеме 

24 727,7 тыс. руб. Фактические поступления по состоянию на эту дату составили 

28 309,8 тыс. руб. Бюджет муниципального округа в 2024 году по доходам выполнен 

на 114,49%. 

Расходы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве в 2024 году исполнены в размере 

38 732,8 тыс. руб. (94,59%) от уточненного плана 40 949,5 тыс. руб. 

Уточнение плана было за счет дополнительных бюджетных ассигнований 

субсидий, предоставленных из бюджета города Москвы в целях повышения 

эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа 

полномочий города Москвы, за счет выделения денежных средств из средств 

свободного остатка бюджета муниципального округа. 

Средства резервного фонда в 2024 году не использовались. 

 

 

 

 



6 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

 

Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 

по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год  

 
Наименование показателя КБК Кассовое 

исполнение 

ДОХОДЫ, ВСЕГО  28 309 766,45 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 26 149 766,45 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 26 149 766,45 

Из них:   
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 12 759 647,87 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации. 

1 01 02020 01 0000 110 30 414,16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

1 01 02030 01 0000 110 563 307,77 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 10 475 856,01 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

 1 01 02130 01 0000 110 -106 955,86 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

1 01 02140 01 0000 110 2 427 496,50 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 160 000,00 
Из них:   
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

2 02 49999 03 0000 150 2 160 000,00 

 

 

 

 

 



7 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 

 за 2024 год в разрезе ведомственной структуры  

 
Наименование Код 

ведомства 

РЗ/ПР ЦС ВР Сумма 

Общегосударственные расходы 900 0100   32 769 029,28 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2 225 100,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

900 0103 31А0100200  65 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов внутригородских муниципальных 

образований полномочий города Москвы 

900 0103 33А0400100  2 160 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 0104   29 939 929,28 

Руководитель аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

900 0104 31Б0100100  7 122 722,84 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б0100500  22 817 206,44 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г0101100  517 900,00 

Резервные фонды 900 0111   - 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

900 0111 32А0100000  - 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86 100,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31Б0100400  86 100,00 

Культура, кинематография  900 0800   4 267 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 0804   4 267 000,00 

Праздничные и социально значимые 900 0804 35Е0100500  4 267 000,00 



8 

мероприятия для населения 

Социальная политика 900 1000   505 804,44 

Пенсионное обеспечение 900 1001   261 004,44 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 1001 35П0101500  261 004,44 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 1006   244 800,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 1006 35Г0101100  104 000,00 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0101800  140 800,00 

Средства массовой информации 900 1200   1 190 920,00 

Периодическая печать и издательства 900 1202   943 000,00 

Информирование жителей внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве 

900 1202 35Е0100300  943 000,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

900 1204   247 920,00 

Информирование жителей внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Проспект 

Вернадского в городе Москве 

900 1204 35Е0100300  247 920,00 

ИТОГО:     38 732 753,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
Приложение 4 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

 

Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 год по 

разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных 

расходов 

 
КБК Наименование Сумма 

РЗ ПР 

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 32 769 029,28 

  В том числе  

01 03 - функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

2 225 100,00 

01 04 - функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

29 939 929,28 

01 11 - резервные фонды - 

01 13 - другие общегосударственные вопросы 86 100,00 

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  4 267 000,00 

08 04 - другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 267 000,00 

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 505 804,44 

  В том числе  

10 01 - пенсионное обеспечение 261 004,44 

10 06 - другие вопросы в области социальной политики 244 800,00 

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 190 920,00 

  В том числе  

12 02 - периодическая печать и издательства 943 000,00 

12 04 - другие вопросы в области средств массовой информации  247 920,00 

  ИТОГО РАСХОДОВ 38 732 753,72 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от _______________ года № _______ 

 

 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа  

Проспект Вернадского в городе Москве за 2024 год  

 

 

КБК Наименование План на год Исполнено 

90000000000000000000 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов – 

всего 

16 221 800,00 10 422 987,27 

00001000000000000000 
Изменение остатков 

средств 
16 221 800,00 10 422 987,27 

 

 

90001050201030000510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств 

-24 727 700,00 -28 910 353,62 

 

 

90001050201030000610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств 

40 949 500,00 39 333 340,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве 

от 19 мая 2025 года № 32/2 

 

Состав  

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 

«Об отчете по исполнению бюджета внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 

за 2024 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Герасимов Владимир Евгеньевич - глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве; 

  

Заместитель руководителя  

рабочей группы: 

Жидков Владимир Владимирович - депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского 

в городе Москве; 

  

Члены рабочей группы: 

Красина - Земляная  

Марина Викторовна 

- депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве; 

 

Мамаева Елена Валерьевна - депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве; 

 

Залаева Елена Геннадиевна   - бухгалтер - советник организационного отдела 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве; 

 

 

Секретарь рабочей группы: 

Афанасьева Оксана Сергеевна - начальник организационного отдела аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве. 

 

 


